EXTRATO DO DISTRATO Nº 004/2020

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Distrato do

contrato de Fornecimento nº 058/2019 com a empresa AVÍCOLA GOIÁS

COMÉRCIO DE FRIOS LTDA.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o DISTRATO do Contrato de

Fornecimento nº 058/2019, em razão do desequilíbrio econômico ocasionado pelos

aumentos consecutivos do dólar decorrente da situação mundial de pandemia do

novo coronavírus e da comprovação da inexistência de vantajosidade na

manutenção do contrato acaso sejam os valores reequilibrados de acordo com a

disponibilidade da contratada. O DISTRATO fundamenta-se nos Princípios da

Justiça Contratual (que pressupõe a equivalência entre prestação e

contraprestação) e do Consensualismo (consentimento entre as partes).

DO DISTRATO: Fica o Contrato de Fornecimento nº 058/2019 rescindido

amigavelmente por conveniência das partes, a partir de 29/12/2020, não sofrendo

qualquer prejuízo, ficando quites reciprocamente, não havendo mais nada a

reclamar.

SIGNATÁRIOS:
Wellington Matos de Lima - Diretor Geral em substituição-OVG
Pétala do Valle Carvalho - Empresa Contratada